Некоммерческое партнерство
Строителей Сибирского региона

место нахождения: ул. Орджоникидзе, 35/1, г. Новосибирск, Новосибирская область, 630099

ПРОТОКОЛ № 46
заседания членов Совета Партнерства

 «22» ноября 2010г.                                                                                             г.Новосибирск

Место проведения: ул. Орджоникидзе, 35/1, г. Новосибирск, Новосибирская область, 630099
Время проведения: 14 часов 00 минут.
Присутствовали:
Президент Совета Партнерства - Савельев Александр Владимирович.
Члены  Совета  Партнерства:   Ананьин  Дмитрий  Валерьянович,  Литвинов  Владимир  Германович,
Мамедов Майис Пирвердиевич, Сидоренко Леонид Иванович,  Матвеев Алексей Васильевич.
Исполнительный директор Мишаров Юрий Васильевич – с правом совещательного голоса.
На  заседании  Совета  Партнёрства  присутствуют шесть  членов  Совета  Партнёрства  из  девяти
избранных. Совет Партнёрства полномочен принимать решения, если на его заседании присутствует
не менее половины членов Совета Партнёрства, при этом решение считается принятым, если за него
проголосовало более половины членов Совета Партнёрства, присутствующих на заседании.
Кворум для голосования по вопросам повестки дня имеется.
Вопрос повестки дня:

1. Решение вопросов о внесении изменений в свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.  Докладчик
Мишаров Ю.В.

2. Отчет  о  проведенных проверках  договоров  страхования  членов СРО НП Строителей
Сибирского региона по страхованию гражданской ответственности. Докладчик Назарова
Ю.А.

3. О  принятых  решениях  НОСТРОЙ  на  совещании  11.11.2010  в  г. Москва.  Докладчик
Мишаров Ю.В.

По  первому  вопросу  повестки  дня  слушали  Мишарова  Юрия  Васильевича,  который  доложил
присутствующим о поступивших заявлениях  о внесении изменений в Свидетельства  о допуске к
работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства  от
членов НП ССР: ЗАО «УНР – 215» (ИНН 5406191700), ООО «КИП – Сибирь» (ИНН 5406552330),
ООО  «Логрус»  (ИНН  2464107283),  ООО  Строительная  компания  «СтройМастер»  (ИНН
5190185839).

По   первому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Внести изменения в свидетельства о допуске членам НП ССР: ЗАО «УНР – 215» (ИНН 5406191700),
ООО  «КИП  –  Сибирь»  (ИНН  5406552330),  ООО  «Логрус»  (ИНН  2464107283),  ООО
Строительная компания «СтройМастер» (ИНН 5190185839)  и выдать свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен
ранее выданных в связи с изменением видов работ, согласно заявлений.

По первому  вопросу голосовали:
«ЗА» - 6 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

По   первому вопросу повестки дня принято решение:
Внести изменения в свидетельства о допуске членам НП ССР: ЗАО «УНР – 215» (ИНН 5406191700),
ООО  «КИП  –  Сибирь»  (ИНН  5406552330),  ООО  «Логрус»  (ИНН  2464107283),  ООО
Строительная компания «СтройМастер» (ИНН 5190185839)  и выдать свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен
ранее выданных в связи с изменением видов работ, согласно заявлений.

По второму вопросу повестки дня слушали Директора ООО «Центр брокерских услуг» Назарову
Ю.А.,  которая  предоставила  подробный  отчет  о   проведенной  проверке  договоров  страхования
членов НП Строителей Сибирского региона, рассказала о  недостатках в договорах страхования, о
работе  со  страховыми компаниями  по  устранению  выявленных нарушений.  А также  предложила
усилить  страховую  защиту  путем  дополнительного  страхования  компенсационного  фонда  по
принципу коллективного страхования.

По второму вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Принять к сведению отчет и замечания ООО «Центр брокерских услуг»

По второму вопросу голосовали:
«ЗА» - 6 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

По второму вопросу принято решение:
Принять к сведению отчет и замечания ООО «Центр брокерских услуг»

По  третьему  вопросу  слушали  Мишарова  Ю.В,  который  доложил  об  основных  вопросах,
рассматриваемых  НОСТРОЕМ  на  Совете  11.11.2010  в  г.  Москва.   Советом  НОСТРОЙ  были
одобрены:

 - предложения НОСТРОЙ по внесению изменений в приказ Минрегиона России от 30.12.2009 № 624
(в части приведения в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 240-ФЗ);
- предложения НОСТРОЙ по внесению изменений в Постановление Правительства Российской
Федерации от 03.02.2010 № 48 «О минимально необходимых требованиях к выдаче
саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных, технически
сложных и уникальных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на
безопасность указанных объектов»;
- унифицированные Положения о порядке выдачи свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и
выдачи дубликата свидетельства.
Проект изменений, разработанных в НОСТРОЙ, по внесению изменений в Федеральный закон от
21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг
для государственных и муниципальных нужд» было решено доработать в соответствие с
концептуальными замечаниями членов Совета.
 - положение о Единой системе аттестации кадров, вынесенное на заседание Комитетом по
профессиональному образованию НОСТРОЙ, было решено утвердить, как базовый документ для
дальнейшей доработки.

По третьему вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Поручить аппарату Партнерства проработать рассмотренные на Совете НОСТРОЙ вопросы и внести
предложения на Совет НП ССР.

По третьему вопросу голосовали:
«ЗА» - 6 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

По третьему вопросу повестки дня принято решение:
Поручить аппарату Партнерства проработать рассмотренные на Совете НОСТРОЙ вопросы и внести
предложения на Совет НП ССР.

Президент Совета Партнерства                                                                                          А. В. Савельев

Секретарь    собрания                                                                                                       И.В. Иконникова

	Некоммерческое партнерство
	Строителей Сибирского региона
	место нахождения: ул. Орджоникидзе, 35/1, г. Новосибирск, Новосибирская область, 630099
	ПРОТОКОЛ № 46
	заседания членов Совета Партнерства
	Присутствовали:
	Кворум для голосования по вопросам повестки дня имеется.
	Вопрос повестки дня:
	По первому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
	По первому вопросу голосовали:
	По первому вопросу повестки дня принято решение:
	По второму вопросу голосовали:
	По третьему вопросу голосовали: